



AMATHUS SUNDAY LUNCH BUFFET

Every Sunday

12:30-15:00

The ultimate culinary experience.
Specialties from Cyprus, Middle East, Mediterranean,
China, India all complemented
by our irresistible home-made desserts
Η απόλυτη γευστική εμπειρία.
Σπεσιαλιτέ από Κύπρο, Μέση Ανατολή, Μεσόγειο, Κίνα, Ινδία
που συμπληρώνονται από τα ακαταμάχητα σπιτικά επιδόρπια μας.

€60.00 per adult / ανά ενήλικα

€30.00 per child / ανά παιδί

Our Maitre and Chef De Cuisine on duty are at your disposal
should you require any clarification as to the products used
for the preparation of our Al a Carte menus as well as for our
breakfast, lunch and dinner buffets.

Για οποιαδήποτε διευκρίνιση όσον αφορά τα προϊόντα
που χρησιμοποιούνται για τη παρασκευή των εδεσμάτων
που περιέχονται στους καταλόγους μας καθώς και στο πρόγευμα,
μεσημεριανό και δείπνο, ο επικεφαλής Σεφ ή ο υπεύθυνος
του εστιατορίου είναι στη διάθεση σας



Dishes suitable for Vegetarian
Κατάλληλο για χορτοφάγους

*Some of the dishes, pastries and desserts on this menu contain ingredients that may cause an allergic reaction. Should you require any clarification or assistance, our Maître and Chef de Cuisine are at your disposal and providing you the allergens menu.

*Μερικά από τα πιάτα, αρτοσκευάσματα και επιδόρπια σε αυτό το μενού περιέχουν συστατικά μπορούν να προκαλέσουν αλλεργική αντίδραση. Ο υπεύθυνος εστιατορίου και ο επικεφαλής Σεφ είναι στη διάθεση σας και μπορεί να σας διαθέσει το μενού αλλεργιογόνων

ALL PRICES ARE IN EURO AND INCLUDE VAT
ΟΛΕΣ ΟΙ ΤΙΜΕΣ ΕΙΝΑΙ ΣΕ ΕΥΡΩ (€) ΚΑΙ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΦΠΑ

SALADS / ΣΑΛΑΤΕΣ

Salad Bar /

Μπουφέ Σαλατών

Week Days 35.00

Sundays 42.00

Wide selection of refreshing salads
and appetizers or create your own

Μεγάλη ποικιλία δροσερών σαλατών και
ορεκτικών ή δημιουργήστε τη δική σας σαλάτα



Greek Salad /

Ελληνική Σαλάτα

*Allergens (4, 8, 14)

18.00

Cherry tomatoes, cucumber, organic dry oregano, Kalamata black olives, red onion slices, red and yellow peppers, feta cheese mousse, virgin olive oil and red wine vinegar
Ντοματίνια, αγγουράκια, οργανική ξηρή ρίγανη, μαύρες ελιές Καλαμάτας, φέτες από κόκκινο κρεμμύδι, κόκκινες και κίτρινες πιπεριές, μους από τυρί φέτα, παρθένο ελαιόλαδο και ξύδι



Caesar Salad /

Σαλάτα του Καίσαρα

*Allergens (3, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 14)

19.00

Iceberg and romaine lettuce, herbed croûtons, crispy bacon, parmesan flakes, tossed with creamy Caesar dressing
Μαρούλι iceberg και ρομάνια, κρουτόνια με βότανα, τραγανό μπέικον, νιφάδες παρμεζάνας, με κρεμώδη σάλτσα του Καίσαρα

Topped with: / Με την προσθήκη των:

Chicken Fillet / Φιλέτο κοτόπουλου

24.00

*Allergens (3, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 14)

Grilled Prawns / Γαρίδες σχάρας

27.00

*Allergens (2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 14)

Aegean Greek Salad /

Ελληνική Σαλάτα Αιγαίου

*Allergens (3, 4, 8, 11, 14)

20.00

Crispy crusted calamari, Kalamata olives, feta cheese, cucumber, red onion, tomatoes and seasonal greens, fresh oregano vinaigrette

Τραγανό καλαμάρι με κρούστα, ελιές Καλαμάτας, φέτα, αγγουράκι, κόκκινο κρεμμύδι, ντομάτες, λαχανικά εποχής, βινεγκρέτ με ρίγανη



Roast Vegetable Salad with Goat Cheese /

Σαλάτα Λαχανικών με Κατσικίσιο Τυρί

*Allergens (1, 4, 6, 12, 13, 14)

19.00

Beetroot, celeriac, cauliflower, almond flakes, green apples, asparagus, baby arugula, dry figs, barley with tahini dressing
Παντζάρι, σελινόριζα, κουνουπίδι, νιφάδες αμυγδαλού, πράσινα μήλα, σπαράγγια, φύλλα ρόκας, αποξηραμένα σύκα, σιτάρι και σάλτσα από ταχίνι



Do not contain lactose
Δεν περιέχουν λακτόζη



Do not contain gluten
Δεν περιέχουν γλουτένη

*Some of the dishes, pastries and desserts on this menu contain ingredients that may cause an allergic reaction. Should you require any clarification or assistance, our Maître and Chef de Cuisine are at your disposal and providing you the allergens menu.

*Μερικά από τα πιάτα, αρτοσκευάσματα και επιδόρπια σε αυτό το μενού περιέχουν συστατικά μπορούν να προκαλέσουν αλλεργική αντίδραση. Ο υπεύθυνος εστιατορίου και ο επικεφαλής Σεφ είναι στη διάθεση σας και μπορεί να σας διαθέσει το μενού αλλεργιογόνων

ALL PRICES ARE IN EURO AND INCLUDE VAT
ΟΛΕΣ ΟΙ ΤΙΜΕΣ ΕΙΝΑΙ ΣΕ ΕΥΡΩ (€) ΚΑΙ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΦΠΑ

APPETIZERS / ΟΡΕΚΤΙΚΑ

- **Aubergines Parmigiana /
Μελιτζάνες με Παρμεζάνα**
***Allergens (1, 4, 8, 9, 12, 14)**
Oven baked aubergines with tomato sauce, parmesan
and mozzarella cheese
Ψητές μελιτζάνες με σάλτσα ντομάτας, παρμεζάνα
και τυρί μοτσαρέλλα
- **Cyprus Appetizers Platter /
Πιατέλα Κυπριακών Ορεκτικών**
***Allergens (4, 8, 12, 13, 14)**
Hoummous, eggplant salad, tzatziki,
grilled halloumi, crispy pita
Χούμοι, μελιντζανοσαλάτα, τζατζίκι,
χαλούμι σχάρας, τραγανή πίτα
- **Burrata Cheese /
Τυρί "Burrata"**
***Allergens (4, 6, 8, 14)**
Tomato cherry confit, olive tapenade crostini,
baby arugula and pesto
Ντοματίνια κονφί, κροστίνι ελιάς "ταπενάδα",
φύλλα ρόκας και πέστο

SOUPS / ΣΟΥΠΕΣ

- **Cream of Forest Mushroom Soup /
Σούπα με Μανιτάρια Δάσους**
***Allergens (1, 4, 8, 14)**
Served with herbed croutons
Σερβίρεται με κρουτόνια αρωματισμένα με βότανα
- **Clear Chicken Soup /
Κοτόσουπα**
***Allergens (1, 8, 14)**
With vegetables, chicken, noodles
Με λαχανικά, κοτόπουλο, νούτλς



Do not contain lactose
Δεν περιέχουν λακτόζη



Do not contain gluten
Δεν περιέχουν γλουτένη

*Some of the dishes, pastries and desserts on this menu contain ingredients that may cause an allergic reaction. Should you require any clarification or assistance, our Maître and Chef de Cuisine are at your disposal and providing you the allergens menu.

*Μερικά από τα πιάτα, αρτοσκευάσματα και επιδόρπια σε αυτό το μενού περιέχουν συστατικά μπορούν να προκαλέσουν αλλεργική αντίδραση. Ο υπεύθυνος εστιατορίου και ο επικεφαλής Σεφ είναι στη διάθεση σας και μπορεί να σας διαθέσει το μενού αλλεργιογόνων

ALL PRICES ARE IN EURO AND INCLUDE VAT
ΟΛΕΣ ΟΙ ΤΙΜΕΣ ΕΙΝΑΙ ΣΕ ΕΥΡΩ (€) ΚΑΙ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΦΠΑ

SANDWICHES & WRAPS

- Triple Sandwich /
Τριπλό Σάντουιτς
*Allergens (4, 6, 8, 12, 14)
Toasted with emmental cheese and prosciutto cotto
Ζεστό σάντουιτς με τυρί εμμένταλ και προσιούτο

18.00
- Amathus Club Sandwich /
Κλαμπ Σάντουιτς Αμαθούς
*Allergens (4, 5, 6, 8, 9, 12, 14)
Grilled chicken breast, bacon, fried egg, crispy lettuce, tomatoes and mustard-mayonnaise
Φιλέτο κοτόπουλου σχάρας, μπέικον, τηγανιτό αυγό, τραγανό μαρούλι, ντομάτες και σάλτσα μουστάρδας-μαγιονέζας

21.00
- California Chicken Wrap /
Κοτόπουλο Wrap
*Allergens (4, 5, 8, 9, 14)
Grilled chicken breast, avocado, crispy bacon, cheddar cheese, cucumber, romaine lettuce, tomatoes and mustard-mayonnaise
Στήθος κοτόπουλου στη σχάρα, αβοκάντο, τραγανό μπέικον, τυρί τσένταρ, αγγούρι, μαρούλι, ντομάτες και μουστάρδα-μαγιονέζα

21.00
- Angus Beef Steak Sandwich /
Σάντουιτς με Βοδινό Φιλέτο Σχάρας Angus
*Allergens (4, 5, 8, 9, 14)
Onion jam, tomatoes, horseradish cream sauce, cheddar cheese, lettuce, baby arugula in ciabatta bread
Μαρμελάδα κρεμμυδιού, ντομάτες, σάλτσα κρέμας από ραπανάκι με αγριοράπανο, τυρί τσένταρ, μαρούλι, φύλλα ρόκας σε ψωμί τσιαμπάτα

22.00

All Sandwiches and Wraps are served with hand-cut fried potatoes
Όλα τα σαντουιτς και τα wrap σερβίρονται με πατάτες τηγανιτές



Do not contain lactose
Δεν περιέχουν λακτόζη



Do not contain gluten
Δεν περιέχουν γλουτένη

*Some of the dishes, pastries and desserts on this menu contain ingredients that may cause an allergic reaction. Should you require any clarification or assistance, our Maître and Chef de Cuisine are at your disposal and providing you the allergens menu.

*Μερικά από τα πιάτα, αρτοσκευάσματα και επιδόρπια σε αυτό το μενού περιέχουν συστατικά μπορούν να προκαλέσουν αλλεργική αντίδραση. Ο υπεύθυνος εστιατορίου και ο επικεφαλής Σεφ είναι στη διάθεση σας και μπορεί να σας διαθέσει το μενού αλλεργιογόνων

ALL PRICES ARE IN EURO AND INCLUDE VAT
ΟΛΕΣ ΟΙ ΤΙΜΕΣ ΕΙΝΑΙ ΣΕ ΕΥΡΩ (€) ΚΑΙ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΦΠΑ

FRESH PASTA AND PIZZAS /
ΦΡΕΣΚΑ ΖΥΜΑΡΙΚΑ ΚΑΙ ΠΙΤΣΕΣ

Spaghetti Carbonara / 21.00
Σπαγγέτι Καρμπονάρα
Allergens (1, 4, 8, 9, 14)
Bacon, garlic and cream sauce
Μπέικον, σκόρδο και σάλτσα κρέμας

 **Spaghetti Bolognese /** 21.00
Σπαγγέτι Μπολονέζ
***Allergens (1, 8, 9, 14)**
Beef mince meat, fresh tomato, red wine and fresh herbs
Κιμάς βοδινού, φρέσκια ντομάτα, κόκκινο κρασί και φρέσκα μυρωδικά

Chicken Fregola / 22.00
Φρέκολα με Κοτόπουλο
***Allergens (1, 4, 6, 8, 12, 14)**
With vegetables, cream flavoured with basil
Με λαχανικά, κρέμα αρωματισμένη με βασιλικό

Garidomakaronada / 28.00
Γαριδομακαρονάδα
***Allergens (1, 2, 4, 8, 9, 14)**
Linguini with Prawns in bisque cream sauce
Λιγκουίνι με γαρίδες σε σάλτσα από ντοματίνια

 **Pizza Burrata** 22.00
***Allergens (4,8)**
Parmesan, cherry tomatoes, basil, extra virgin olive oil
Παρμεζάνα, ντοματίνια, βασιλικός, έξτρα παρθένο ελαιόλαδο

Pizza Parma 22.00
***Allergens (4, 8)**
Tomato, mozzarella, Parma ham and baby rucola
Ντομάτα, μοτσαρέλα, ζαμπόν Πάρμας και φύλλα ρόκας

 **Pizza Boscaiola** 22.00
***Allergens (4, 8)**
Selected mushrooms, truffles, mozzarella and extra virgin olive oil
Επιλεγμένα μανιτάρια, τρούφες, μοτσαρέλα και έξτρα παρθένο ελαιόλαδο

Gluten free pasta available on request
Ζυμαρικά χωρίς γλουτένη διαθέσιμα κατόπιν αιτήματος

 Do not contain lactose
Δεν περιέχουν λακτόζη

 Do not contain gluten
Δεν περιέχουν γλουτένη

*Some of the dishes, pastries and desserts on this menu contain ingredients that may cause an allergic reaction. Should you require any clarification or assistance, our Maître and Chef de Cuisine are at your disposal and providing you the allergens menu.

*Μερικά από τα πιάτα, αρτοσκευάσματα και επιδόρπια σε αυτό το μενού περιέχουν συστατικά μπορούν να προκαλέσουν αλλεργική αντίδραση. Ο υπεύθυνος εστιατορίου και ο επικεφαλής Σεφ είναι στη διάθεση σας και μπορεί να σας διαθέσει το μενού αλλεργιογόνων

ALL PRICES ARE IN EURO AND INCLUDE VAT
ΟΛΕΣ ΟΙ ΤΙΜΕΣ ΕΙΝΑΙ ΣΕ ΕΥΡΩ (€) ΚΑΙ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΦΠΑ

BEEF BURGERS / ΒΟΔΙΝΑ ΜΠΙΦΤΕΚΙΑ

Homemade / Σπιτικό

Plain / Σκέτο *Allergens (3, 4, 5, 8, 9, 13, 14)	21.00
With cheese / Με τυρί *Allergens (3, 4, 5, 8, 9, 13, 14)	22.00
With bacon and cheese / Με μπέικον και τυρί *Allergens (3, 4, 5, 8, 9, 13, 14)	23.00

Italian Beef Burger /

Ιταλικό Βοδινό Μπιφτέκι

***Allergens (3, 4, 6, 8, 9, 12, 13, 14)**

Sun dried tomatoes, mozzarella cheese, pancetta,
mayonnaise with pesto, onion rings
Λιαστή ντομάτα, τυρί μοτσαρέλα, πανσέτα, μαγιονέζα με πέστο,
ροδέλες κρεμμυδιού

BBQ Burger /

Μπιφτέκι BBQ

***Allergens (1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 13, 14)**

Basted with BBQ sauce, american cheese, bacon, lettuce,
tomato, onion rings
Με σάλτσα Μπάρбекιου, αμερικάνικο τυρί, μπέικον, μαρούλι,
ντομάτα, ροδέλες κρεμμυδιού

Chicken Burger /

Μπιφτέκι Κοτόπουλου

***Allergens (3, 4, 5, 8, 9, 13, 14)**

Panko-breaded chicken breast, katsu curry sauce,
mayonnaise, onion rings, brioche
Παναρισμένο στήθος κοτόπουλου, σάλτσα κάρι katsu,
μαγιονέζα, τηγανιτά κρεμμύδια σε ψωμί brioche

All dishes are also available also on gluten free bread roll
Όλα τα πιάτα είναι διαθέσιμα και σε ψωμάκι χωρίς γλουτένη

All our burgers are served with hand-cut fried potatoes
Όλα τα μπιφτέκια μας σερβίρονται με τηγανιτές πατάτες κομμένες στο χέρι

TASTE OF CYPRUS / ΓΕΥΣΗ ΑΠΟ ΚΥΠΡΟ

Moussaka /

Μουσακάς

***Allergens (1, 4, 8, 9, 14)**

Layers of fried zucchini, eggplants, potatoes
& minced meat, topped with Mornay sauce
Στρώσεις από τηγανιτό κολοκυθάκι, μελιτζάνες, πατάτες
και κιμάς, σάλτσα Mornay

Lamb Kleftiko /

Αρνί Κλέφτικο

***Allergens (1, 4, 8, 14)**

Oven-baked lamb flavoured with oregano
Αρνί ψητό αρωματισμένο με ρίγανη

Chicken Souvlaki /

Κοτόπουλο Σουβλάκι

***Allergens (4, 5, 8)**

Marinated in yoghurt and mustard, olive oil, served on
pita bread with salad, tzatziki and French-fries potatoes
Μαριναρισμένο σε γιαούρτι και μουστάρδα, ελαιόλαδο,
σερβιρισμένο σε πίτα με σαλάτα, τζατζίκι και τηγανιτές πατάτες



Do not contain lactose
Δεν περιέχουν λακτόζη



Do not contain gluten
Δεν περιέχουν γλουτένη

*Some of the dishes, pastries and desserts on this menu contain ingredients that may cause an allergic reaction. Should you require any clarification or assistance, our Maître and Chef de Cuisine are at your disposal and providing you the allergens menu.

*Μερικά από τα πιάτα, αρτοσκευάσματα και επιδόρπια σε αυτό το μενού περιέχουν συστατικά που μπορούν να προκαλέσουν αλλεργική αντίδραση. Ο υπεύθυνος εστιατορίου και ο επικεφαλής Σεφ είναι στη διάθεση σας και μπορεί να σας διαθέσει το μενού αλλεργιογόνων

ALL PRICES ARE IN EURO AND INCLUDE VAT
ΟΛΕΣ ΟΙ ΤΙΜΕΣ ΕΙΝΑΙ ΣΕ ΕΥΡΩ (€) ΚΑΙ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΦΠΑ

FISH / ΨΑΡΙ

**Pan Fried Seabass Fillet /**

32.00

Λαβράκι Φιλέτο Ψημένο σε Τηγάνι***Allergens (1, 3, 4, 14)**

On creamy spinach quinoa, lemon butter sauce with chives
Σε κρεμώδες σπανάκι με κινόα, σάλτσα βουτύρου με λεμόνι και σχοινόπρασο

Grilled Salmon Fillet “Label Rouge” /

34.00

Φιλέτο Σολομού Σχάρας “Label Rouge”***Allergens (1, 3, 4, 8, 14)**

With lime herbs butter sauce, served with wild rice and beluga lentils
Με σάλτσα βουτύρου από λάιμ και βότανα, σερβίρεται με άγριο ρύζι και φακές beluga

Grilled Black Tiger Prawns /

38.00

Γαρίδες “Black Tiger” Σχάρας***Allergens (1, 2, 4, 6, 8, 12, 14)**

Marinated with Italian herbs and mushroom barley risotto
drizzled with pesto

Μαριναρισμένο με Ιταλικά βότανα και ριζότο από κριθάρι και μανιτάρι με πέστο

**Red Sea Bream Fricassée /**

34.00

Φαγκρί Φρικασέ***Allergens (1, 3, 4, 6, 12, 14)**

On creamy spinach and fennel
Σε κρεμώδες σπανάκι και μάραθο

Deep Fried Scottish Calamari /

28.00

Τηγανιτό Καλαμάρι Σκωτίας***Allergens (1, 3, 4, 5, 8, 9, 11, 14)**

Served with saffron aioli sauce
Σερβίρεται με σως από σαφράν και αιόλι

MEAT AND POULTRY

**Sirloin - 300 gr / Φιλέτο "Sirloin" - 300 γρ**

39.00

USA prime beef Sirloin Steak
Πρώτης ποιότητας βοδινό Sirloin USA

**Rib-eye Steak - 350 gr / Μπριζόλα Rib-eye - 350 γρ**

49.00

USA prime beef rib-eye steak
Πρώτης ποιότητας βοδινό Rib-eye USDA

**Baby Lamb Chops / Αρνίσια Παγιδάκια**

32.00

Marinated with rosemary, garlic and lemon
Μαριναρισμένα με δεντρολίβανο, σκόρδο και λεμόνι

**Grilled Pork T-Bone / Χοιρινό T-Bone**

32.00

Marinated with lemon and oregano
Μαριναρισμένο με λεμόνι και ρίγανη

All grilled items are suitably garnished and served with a choice of:
Όλα τα είδη σχάρας γαρνίρονται ανάλογα και σερβίρονται με επιλογή από:

French Fries /
Τηγανιτές Πατάτες

Mashed Potatoes /
Πατάτες Πουρέ

Baked Potatoes /
Πατάτες Φούρνου

Sauce Béarnaise / Σάλτσα Μπερνέζ

***Allergens (1, 3, 4, 5, 8, 9, 14)**

Black Peppercorn Sauce /
Σάλτσα Μαύρου Πιπεριού

***Allergens (1, 3, 4, 5, 8, 9, 14)**

Mustards / Μουστάρδες

***Allergens (1, 3, 4, 5, 8, 9, 14)**

Garlic Butter Sauce / Σάλτσα
Βουτύρου Αρωματισμένη με Σκόρδο

***Allergens (3, 4, 14)**

Do not contain lactose
Δεν περιέχουν λακτόζη



Do not contain gluten
Δεν περιέχουν γλουτένη

*Some of the dishes, pastries and desserts on this menu contain ingredients that may cause an allergic reaction. Should you require any clarification or assistance, our Maître and Chef de Cuisine are at your disposal and providing you the allergens menu.

*Μερικά από τα πιάτα, αρτοσκευάσματα και επιδόρπια σε αυτό το μενού περιέχουν συστατικά που μπορούν να προκαλέσουν αλλεργική αντίδραση. Ο υπεύθυνος εστιατορίου και ο επικεφαλής Σεφ είναι στη διάθεση σας και μπορεί να σας διαθέσει το μενού αλλεργιογόνων

ALL PRICES ARE IN EURO AND INCLUDE VAT
ΟΛΕΣ ΟΙ ΤΙΜΕΣ ΕΙΝΑΙ ΣΕ ΕΥΡΩ (€) ΚΑΙ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΦΠΑ

VEGAN

**Greek Salad / Ελληνική Σαλάτα**

18.00

***Allergens (8, 14)**

Cherry tomatoes, cucumber, organic dry oregano, Kalamata black olives, red onion slices, red and yellow peppers, virgin olive oil and red wine vinegar

Ντοματίνια, αγγουράκια, οργανική ξηρή ρίγανη, μαύρες ελιές Καλαμάτας, φέτες από κόκκινο κρεμμύδι, κόκκινες και κίτρινες πιπεριές, παρθένο ελαιόλαδο και ξύδι

**Roast Vegetable Salad / Σαλάτα Λαχανικών**

19.00

***Allergens (1, 6, 12, 13, 14)**

Beetroot, celeriac, cauliflower, almond flakes, green apples, asparagus, baby arugula, dried figs, barley with tahini dressing

Παντζάρι, σελινόριζα, κουνουπίδι, νιφάδες αμυγδάλου, πράσινα μήλα, σπαράγγια, φύλλα ρόκας, αποξηραμένα σύκα, σιτάρι και σάλτσα

**Sticky Tofu Sandwich / Σάντουιτς Τόφου**

18.00

***Allergens (1, 5, 7, 8, 14)**

With coleslaw and BBQ sauce

Με λαχανοσαλάτα και σάλτσα BBQ

**Vegan Tortilla / Vegan Τορτίγια**

19.00

***Allergens (1, 5, 7, 8)**

Soya chicken meat, avocado, tomatoes, cucumber, lettuce, mustard sauce

Κοτόπουλο σόγιας, αβοκάντο, ντομάτα, αγγούρι, μαρούλι, σως μουστάρδας

**Vegetable Burger / Μπιφτέκι Λαχανικών**

21.00

***Allergens (1, 5, 7, 8, 14)**

Served with coleslaw and onion confit

Σερβίρεται με λαχανοσαλάτα και κονφί κρεμμυδιού

**Fregola Pasta / Ζυμαρικά Φρέκολα**

20.00

***Allergens (1, 8, 12, 14)**

Vegetables flavoured with basil

Λαχανικά αρωματισμένα με βασιλικό

**Chickpeas with Spinach / Ρεβύθια με Σπανάκι**

20.00

***Allergens (1, 6, 7, 8, 12)**

Served with katsu curry sauce and steamed rice

Σερβίρεται με σάλτσα κάρυ katsu και ρύζι στον ατμό

**Spaghetti Soya Mince Bolognese / Σπαγγέτι Μπολονέζ με Κιμά Σόγιας**

19.00

***Allergens (1, 7, 8, 14)**

Fresh tomato, red wine and fresh herbs

Φρέσκια ντομάτα, κόκκινο κρασί και φρέσκα μυρωδικά

**Penne Arrabiata / Πέννες Αραπιάτα**

19.00

***Allergens (1, 8, 14)**

Fresh tomatoes, chillies, olive oil and tomato salsa

Φρέσκες ντομάτες, τσίλι, ελαιόλαδο και σάλτσα ντομάτας

**Penne Napoletana / Πέννες Νάπολης**

19.00

Allergens (1, 8, 14)

Fresh tomato sauce aromatic with garlic and basil

Σάλτσα φρέσκιας ντομάτας αρωματισμένη με σκόρδο και βασιλικό



Do not contain lactose
Δεν περιέχουν λακτόζη



Do not contain gluten
Δεν περιέχουν γλουτένη

*Some of the dishes, pastries and desserts on this menu contain ingredients that may cause an allergic reaction. Should you require any clarification or assistance, our Maître and Chef de Cuisine are at your disposal and providing you the allergens menu.

*Μερικά από τα πιάτα, αρτοσκευάσματα και επιδόρπια σε αυτό το μενού περιέχουν συστατικά μπορούν να προκαλέσουν αλλεργική αντίδραση. Ο υπεύθυνος εστιατορίου και ο επικεφαλής Σεφ είναι στη διάθεση σας και μπορεί να σας διαθέσει το μενού αλλεργιογόνων

ALL PRICES ARE IN EURO AND INCLUDE VAT
ΟΛΕΣ ΟΙ ΤΙΜΕΣ ΕΙΝΑΙ ΣΕ ΕΥΡΩ (€) ΚΑΙ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΦΠΑ

DESSERTS & ICE CREAM

Guanaja Cake *Allergens (4, 8, 9, 12) 8.50

Bitter chocolate cream and Madagascar vanilla
Crème Brûlée on chocolate biscuit
Πικρή κρέμα σοκολάτας και Crème Brûlée με βανίλια
Μαδαγασκάρης σε μπισκότο σοκολάτας

Red Velvet Cheesecake / 8.50**Κέικ Τυριού Red Velvet*****Allergens (4, 8, 9, 12)**

With cream cheese and black currant compote
Με κρεμώδες τυρί και μαύρα μούρα

Avelana *Allergens (4, 8, 9, 12) 8.50

Milk chocolate mousse and gianduja creme
on hazelnut biscuit
Μους από σοκολάτα γάλακτος και κρέμα gianduja
σε μπισκότο φουντουκιού

Peanut Butter *Allergens (4, 6, 8, 9, 12) 8.50

Jivara chocolate, caramel, peanut butter financier
Jivara σοκολάτα, καραμέλα, φυστικοβούτυρο financier

Charlotte Rouge *Allergens (4, 6, 8, 9, 12) 8.50

Fruit Rouge cream, almond mousse, pistachio
biscuit and fresh red fruits
Κρέμα από κόκκινα φρούτα, μους αμυγδάλου,
μπισκότο φιστικιού και φρέσκα κόκκινα φρούτα

**Vegan Chocolate Cake /** 8.50**Κέικ Σοκολάτας Βέγκαν*****Allergens (8, 12)**

Dark chocolate cream, cocoa biscuit
Μαύρη κρέμα σοκολάτας, μπισκότο από κακάο

Fresh Fruit Tart / 8.50**Τάρτα Φρέσκων Φρούτων*****Allergens (4, 8, 9, 12)**

A buttery tart shell filled with vanilla cream,
topped with fresh fruits of season
Βάση τάρτας βουτύρου γεμιστή με κρέμα βανίλιας,
γαρνιρισμένη με φρέσκα φρούτα εποχής

Fresh Fruit Platter of Season 14.00**Πιατέλα Φρέσκων Φρούτων Εποχής**

Do not contain lactose
Δεν περιέχουν λακτόζη



Do not contain gluten
Δεν περιέχουν γλουτένη

*Some of the dishes, pastries and desserts on this menu contain ingredients that may cause an allergic reaction. Should you require any clarification or assistance, our Maître and Chef de Cuisine are at your disposal and providing you the allergens menu.

*Μερικά από τα πιάτα, αρτοσκευάσματα και επιδόρπια σε αυτό το μενού περιέχουν συστατικά μπορούν να προκαλέσουν αλλεργική αντίδραση. Ο υπεύθυνος εστιατορίου και ο επικεφαλής Σεφ είναι στη διάθεση σας και μπορεί να σας διαθέσει το μενού αλλεργιογόνων

ALL PRICES ARE IN EURO AND INCLUDE VAT
ΟΛΕΣ ΟΙ ΤΙΜΕΣ ΕΙΝΑΙ ΣΕ ΕΥΡΩ (€) ΚΑΙ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΦΠΑ

ICE CREAM SELECTION

Salted Caramel /
Αλατισμένη Καραμέλα
***Allergens (4, 8, 9, 12)**

3.50
per scoop
ανά μπαλίτσα
παγωτού

Banoffee / Μπανόφι
***Allergens (4, 8, 9, 12)**

Apple Pie / Μηλόπιτα
***Allergens (4, 8, 9, 12)**

Cheesecake / Κέικ Τυριού
***Allergens (4, 8, 9, 12)**

Ferrero / Σοκολάτα Φερέρο
***Allergens (4, 8, 9, 12)**

Yoghurt with Forest Fruit /
Γιαούρτι από φρούτα του δάσους
***Allergens (4, 9)**



Strawberry / Φράουλα



Lemon / Λεμόνι

Our ice creams might contain ingredients which can cause an allergic reaction.
All our desserts and ice creams are prepared in an area which handles milk,
gluten, peanuts, tree nuts, soya, sesame etc.

Please consult your Head Waiter for further information, our Maitre and Chef De
Cuisine on duty are at your disposal should you require any clarification
Τα παγωτά μας μπορεί να περιέχουν συστατικά που να προκαλούν αλλεργική αντίδραση.
Όλα μας τα επιδόρπια και γλυκά ετοιμάζονται σε χώρους όπου διαχειρίζονται γάλα,
γλουτένη, φιστίκια, καρύδια, σόγια, σουσάμι κτλ.

Ο σερβιτόρος σας και ο επικεφαλής Σεφ είναι στην διάθεση σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση.



Do not contain lactose
Δεν περιέχουν λακτόζη



Do not contain gluten
Δεν περιέχουν γλουτένη

*Some of the dishes, pastries and desserts on this menu contain ingredients that may
cause an allergic reaction. Should you require any clarification or assistance, our Maître
and Chef de Cuisine are at your disposal and providing you the allergens menu.

*Μερικά από τα πιάτα, αρτοσκευάσματα και επιδόρπια σε αυτό το μενού περιέχουν συστατικά
μπορούν να προκαλέσουν αλλεργική αντίδραση. Ο υπεύθυνος εστιατορίου και ο επικεφαλής
Σεφ είναι στη διάθεση σας και μπορεί να σας διαθέσει το μενού αλλεργιογόνων

ALL PRICES ARE IN EURO AND INCLUDE VAT
ΟΛΕΣ ΟΙ ΤΙΜΕΣ ΕΙΝΑΙ ΣΕ ΕΥΡΩ (€) ΚΑΙ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΦΠΑ

ALLERGENS INDEX

INDICATING NUMBER ΕΝΔΕΙΞΗ ΑΡΙΘΜΟΥ	ALLERGEN SYMBOL & NAME ΣΥΜΒΟΛΟ & ΟΝΟΜΑ	ALLERGEN DESCRIPTION ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΛΛΕΡΓΙΟΓΟΝΟΥ
1	CELERY Σέλινο	This includes celery stalks, leaves, seeds and root called celeries. You can find celery in celery salt, salads, some meat products, soups and stock cubes. Περιλαμβάνει κοτσάνια από σέλινο, φύλλα, σπόρους και ρίζα που ονομάζεται σελινόριζα. Μπορείτε να βρείτε σέλινο σε αλάτι σέλινο, σαλάτες, μερικά προϊόντα κρέατος, σούπες και κύβους λαχανικών μαγειρικής.
2	CRUSTACEANS Οστρακοειδή	Crab, lobster, prawns and scampi are crustaceans, shrimp paste often used in Thai and south-east Asian curries or salads. Is an ingredient to look out for. Τα καβούρια, οι αστακοί, οι γαρίδες και τα καραβίδες είναι μαλακά όστρακα, η πάστα γαρίδας, που χρησιμοποιείται συχνά σε κάρυ ή σαλάτες της Ταϊλάνδης και της Νοτιοανατολικής Ασίας. Είναι ένα συστατικό που πρέπει να προσέξουμε.
3	FISH Ψαρί	You will find this is in some fish sauces, pizzas, relishes, salad dressings, stock cubes and Worcestershire sauce. Θα το βρείτε σε μερικές σάλτσες ψαριών, πίτσες, σάλτσες σαλάτας, κύβους λαχανικών μαγειρικής και σάλτσα Worcestershire.
4	MILK Γάλα	Milk is a common ingredient in butter, cheese, cream, milk powders and yoghurt. It can also be found in foods brushed or glazed with milk, in powdered soups and sauces. It's often split into casein in curds and BLG in whey. Το γάλα είναι ένα κοινό συστατικό που το βρίσκουμε στο βούτυρο, στο τυρί, στην κρέμα γάλακτος, στις σκόνες γάλακτος και το γιαούρτι. Μπορεί επίσης να βρεθεί σε τρόφιμα βουτηγμένα σε γάλα και σε σούπες και σάλτσες σε σκόνη. Συχνά διαχωρίζεται σε καζεΐνη σε τυρόπηγμα και BLG σε ορό γάλακτος
5	MUSTARD Μουστάρδα	Liquid mustard, mustard powder and mustard seeds fall into this category. This ingredient can also be found in breads, curries, marinades, meat products, salad dressings, sauces and soups. Η υγρή μουστάρδα, η σκόνη μουστάρδας και οι σπόροι μουστάρδας υπάγονται στην κατηγορία αυτή. Αυτό το συστατικό μπορεί επίσης να βρεθεί σε ψωμιά, κάρυ, μαρινάδες, προϊόντα κρέατος, σάλτσες σαλάτας, σάλτσες και σούπες.
6	PEANUTS Φιστίκι	Peanuts are actually a legume and grow underground, which is why it's sometimes called a groundnut. Peanuts are often used as an ingredient in biscuits, cakes, curries, desserts, sauces (such as satay sauce), as well as in groundnut oil and peanut flour. Τα φιστίκια είναι όσπρια και μεγαλώνουν στο χώμα, γι' αυτό μερικές φορές ονομάζονται και φυτά. Τα φιστίκια χρησιμοποιούνται συχνά ως συστατικό σε μπισκότα, κέικ, κάρυ, επιδόρπια, σάλτσες (όπως σάλτσα Σαταυ), καθώς και σε αραχιδέλαιο και αλεύρι.
7	SOYA Σόγια	Often found in bean curd, edamame beans, miso paste, textured soya protein, soya flour or tofu, soya is a staple ingredient in oriental food. It can also be found in desserts, ice-cream, meat products, sauces and vegetarian products. Συχνά βρίσκεται σε φασόλια, φασόλια edamame, πάστα miso, πρωτεΐνες σόγιας, αλεύρι σόγιας ή tofu. Η σόγια είναι ένα βασικό συστατικό σε ανατολίτικο φαγητό. Μπορεί επίσης να βρεθεί σε επιδόρπια, παγωτά, προϊόντα κρέατος, σάλτσες και χορτοφαγικά προϊόντα.
8	WHEAT-GLUTEN Γλουτένη από Σιτάρι	Wheat (such as spelt and Khorasen wheat/Kamut), rye barley and oats is often found in foods containing flour such as some types of baking powder, batter, bread crumbs, bread, cakes, pasta, couscous, meat products, pasta, pastry, sauces, soups and fried foods which are dusted with flour. Σιτάρι, κριθαράκι σίκαλης και βρώμη συχνά συναντιόνται σε τρόφιμα που περιέχουν αλεύρι, όπως μερικούς τύπους διογκωτικά ζαχαροπλαστικής, ζύμη, τριμμένη φρυγανιά, ψωμί, κέικ, κουσκούς, προϊόντα κρέατος, ζυμαρικά, σούπες και τηγανητά τρόφιμα τα οποία είναι πασπαλισμένα με αλεύρι.
9	EGGS Αυγά	Eggs are often found in cakes, some meat products, mayonnaise, mousse, pasta, quiche, sauces and pastries or foods brushed or glazed with egg. Τα αυγά συχνά βρίσκονται σε κέικ, σε μερικά προϊόντα με βάση το κρέας, μαγιονέζα, μους, ζυμαρικά, σάλτσες και αρτοσκευάσματα ή τρόφιμα που έχουν βουρτιστεί με αυγά.
10	LUPIN Λούπινο	Yes, lupin is a flower, but it's also found in flour! Lupin flour seeds can be used in some types of bread, pastries and even pasta. Το λούπινο είναι ένα λουλούδι, αλλά βρίσκεται επίσης στο αλεύρι! Οι σπόροι από αλεύρι λούπινου μπορούν να χρησιμοποιηθούν σε μερικά είδη ψωμιού, γλυκών και ακόμη ζυμαρικών.
11	MOLLUSCS Μαλάκια	These include mussels, land snails, squid and whelks but can also be commonly found in oyster sauce or as an ingredient in fish stews. Περιλαμβάνουν τα μύδια, το σαλιγκάρι, το καλαμάρι, είδη σπειροειδούς κογχυλίου. Μπορούν επίσης να βρεθούν συχνά σε σάλτσα στρειδιών ή ως συστατικό σε σούπες ψαριών.
12	TREE NUTS Καρποί Δέντρων	Not to be mistaken with peanuts (which are actually a legume & grow underground). This ingredient refers to nuts which grow on trees, like cashew nuts, almonds and hazelnuts. You can find nuts in breads, biscuits, crackers, desserts, nut powders (often used in Asian curries), stir-fried dishes, ice-cream, marzipan (almond paste), nut oils and sauces. Να μην μπερδευτεί με τα φιστίκια. Το συστατικό αυτό αναφέρεται σε καρπούς με κέλυφος που αναπτύσσονται σε δέντρα, όπως καρύδια, κάστανα, αμύγδαλα και φουντούκια. Μπορείτε να βρείτε ξηρούς καρπούς σε ψωμιά, μπισκότα, κράκερ, επιδόρπια, σκόνες (που χρησιμοποιούνται συχνά σε ασιατικά φαγητά), σε τηγανητά φαγητά, παγωτά, λάδι από καρύδια και σάλτσες.
13	SESAME Σουσάμι	These seeds can often be found in bread (sprinkled on hamburger buns for example), breadsticks, houmous, sesame oil and tahini. They are sometimes toasted and used in salads. Αυτοί οι σπόροι μπορούν συχνά να βρεθούν στο ψωμί (για παράδειγμα πασπαλισμένο με κουλουράκια για χάμπουργκερ), κριτσίνια, χούμους, σησαμέλαιο και ταχίνι. Μερικές φορές χρησιμοποιείται και σε σαλάτες φρυγανισμένα.
14	SULPHUR DIOXIDE Διοξείδιο του Θείου	This is an ingredient often used in dried fruit such as raisins, dried apricots and prunes. You might also find it in meat products, soft drinks, vegetables as well as in wine and beer. If you have asthma, you have a higher risk of developing a reaction to sulphur dioxide. Αυτό είναι ένα συστατικό που χρησιμοποιείται συχνά σε αποξηραμένα φρούτα όπως σταφίδες, αποξηραμένα βερίκοκα και δαμάσκηνα. Μπορεί επίσης να το βρείτε και σε προϊόντα κρέατος, αναψυκτικά, λαχανικά καθώς και σε κρασί και μπίρα. Αν έχετε άσθμα, υπάρχει μεγαλύτερος κίνδυνος ανάπτυξης αντίδρασης στο διοξείδιο του θείου.

